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Z Ostatniej Ławki  
PRYWATNA SZKOŁA PODSTAWOWA                 

I GIMNAZJUM KRZYSZTOFA AUGUSTYNIAKA 

Łódź, grudzień 2015 

Nr 2/2015-2016 

 

Święta Bożego Narodzenia  

Święta już niedługo! Chyba każdy z nas czeka z niecierpliwością na ten okres, kiedy Mikołaj 

rozdaje prezenty, cała rodzina siada przy wigilijnym stole i próbuje dwunastu potraw. W do-

mach unosi się zapach ciepłych pierników, a do uszu dobiega dźwięk kolędy. Po tych chwi-

lach zazwyczaj  przychodzi czas na refleksję. Myślimy najczęściej o tym, że minął kolejny 

rok, ale cieszymy się ,że wszyscy możemy spotkać się ze swoimi bliskimi i odpocząć przez te 

kilka świątecznych dni od codzienności. 

Zespół redakcyjny życzy wszystkim udanych i radosnych Świąt spędzonych z rodziną. 

Jaś,R .Vb 

Przedświąteczny czas  

Co roku 6 grudnia obchodzimy mikołajki i w tym dniu otrzymujemy różne prezenty i upominki. Czy 

wszyscy wiemy, skąd wziął się ten zwyczaj? 

Pierwsze mikołajki urządzono 6 grudnia 1804r. i były kojarzone z rocznicą śmierci św. Mikołaja, bi-

skupa Miry. Duchowny urodził się w Patarze na terenie obecnej Turcji około 270 roku. Od najmłod-

szych lat był bardzo pobożny i chętnie  pomagał ubogim, co było dość łatwe, bo jego rodzice byli bar-

dzo zamożnymi ludźmi. 

Pewnego dnia dowiedział się, że jeden z mieszkańców Patary popadł w biedę. Wychowywał on trzy 

córki, które z braku pieniędzy nie mogły wyjść za mąż. Mikołaj wrzucił im przez okno sakiewkę ze 

złotem, co uchroniło je przed biedą. Bezinteresownie i potajemnie wspomagał również innych potrze-

bujących pomocy, sprawiając im różne prezenty.  

W rocznicę jego śmierci ludzie zaczęli obdarowywać się prezentami, by uczcić pamięć biskupa.  

Wzmianki o tradycji obdarowywania w Polsce można znaleźć w tekstach z XVIII  wieku. Ówczesne 

podarki były skromniejsze od dzisiejszych. Grzeczne dzieci dostawały jabłka, złocone orzechy, pierni-

ki i drewniane krzyżyki. 
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Jednak w miarę upływu czasu 

mikołajki nie były już kojarzone 

z rocznicą śmierci świętego, tyl-

ko ze starszym panem w czer-

wonym stroju. Ten wizerunek 

Świętego Mikołaja narodził się 

w Stanach Zjednoczonych w la-

tach 30. ubiegłego wieku i prze-

trwał do dziś. 

Niestety, prezenty, które otrzy-

mujemy w mikołajki, nie zawsze 

są naszymi wymarzonymi. 

Od dłuższego czasu pragnę do-

stać psa, biszkoptowego labrado-

ra. Jednak chyba nie otrzymam 

takiego prezentu, gdyż rodzice 

twierdzą, że pies to nie zabawka 

i jestem jeszcze zbyt mały, by 

się samodzielnie nim opiekować. 

Pewnie jest w tym trochę racji i 

marzenia o psie muszę odłożyć 

na przyszłość. Dużą radość spra-

wiały mi prezenty w postaci 

klocków Lego, ale mam już 

większość zestawów, które mi 

się podobają. Właśnie teraz 

zmieniam wystrój mojego poko-

ju z typowo dziecięcego na bar-

dziej młodzieżowy. Chciałbym 

otrzymać jakiś ekstra fotel do 

biurka, taki jak ma tata albo 

jeszcze bardziej „wypasiony”, z 

„bajeranckim” podświetleniem i 

sterowany pilotem. Może odra-

bianie lekcji sprawiałoby mi tro-

chę więcej przyjemności. 

Jednak wciąż mam cichą nadzie-

ję, że 6 grudnia obudzi mnie 

szczekanie małego psiaczka, 

gdyż przecież najskrytsze ma-

rzenia nieraz się spełniają.             

Krzyś Kopeć IIIa 

 

 

 

 

Mikołajkowe prezenty        

 

 

Mikołajki to polska nazwa świę-

ta ku czci świętego Mikołaja. 

Jest to bardzo stara tradycja. Już 

od średniowiecza w wigilię tego 

dnia Mikołaj przynosił dzieciom 

różne drobiazgi. 

Obecnie w Polsce mikołajki ob-

chodzą i duzi, i mali. Nocą z 5 

na 6 grudnia, kiedy dzieci śpią, 

rodzice podkładają drobne upo-

minki, małe zabawki oraz dużo 

słodkości. Najczęściej chowają 

je pod poduszką lub w skarpet-

kę. 

Natomiast w szkołach dzieci 

przygotowują losy z imionami 

swoich koleżanek i kolegów. 

Urządzone jest losowanie i każ-

dy uczeń dla swojego 

„mikołajka” lub „mikołajki” 

przygotowuje miły podarunek. 

Ja najczęściej w tym dniu otrzy-

mywałam małe gry, książki 

świąteczne z naklejkami oraz 

wiele słodkości. Mam nadzieję, 

że w tym roku zostanę zaskoczo-

na prezentami od rodziców. A w 

szkole z koleżankami będziemy 

dobrze się bawić otrzymanymi 

podarunkami. Moim wymarzo-

nym prezentem mikołajkowym 

jest złota rybka, która spełni mo-

je życzenia.  

                                                             

Maya Jatczak  IIIa 

Mikołajki w naszej szkole 

Miesiąc przed 6 grudnia dzieci losują w 

klasach karteczki z imionami. Jeżeli, 

np. ktoś wylosuje imię Jula, to 

musi kupić koleżance Julce  ja-

kiś prezent. 6 grudnia spotyka-

my się pod choinką i Mikołaj 

rozdaje prezenty. Pan z siwą 

brodą, ubrany w czerwony strój 

zawsze przypomina trochę  ko-

goś nam znajomego. Nie zasta-

nawiamy się jednak nad tym, 

najważniejsze są emocje wywo-

łane prezentami. Gdy paczuszki 

i świąteczne torebki są rozdane, 

dzieci idą do klas i bawią się 

swoimi zabawkami. Niestety, 

potem są lekcje, ale prowadzone 

w świątecznej  miłej atmosferze.          

Zuzia kl. IIa 

Mikołajki  

Mikołajki w naszej szkole odby-

ły się w poniedziałek (7 grud-

nia). Jak co rok były przyjemne i 

wesołe. Tego dnia przybył do 

nas z Laponii nasz kochany św. 

Mikołaj, rozdawał prezenty i 

upominki. Z naszych tajnych 

źródeł wiemy, że prezent każde-

go zadowolił. Wszystkie klasy z 

tej okazji miały dwie lekcje wol-

ne (hurra!). Teraz trzeba czekać 

na kolejny rok.    Roxi Vb 
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Szlachetne serca dla Szlachetnej Pacz-

ki      

 

 

 

 

 

Akcja Szla-

chetna Paczka w naszej szkole 

trwała od  24 listopada do 11 

grudnia. Do ostatniej chwili by-

liśmy aktywni. W ciągu dwóch i 

pół tygodnia uzbieraliśmy dla 

rodziny, którą wybraliśmy z listy 

potrzebujących, powyżej 

3 500zł. Wszyscy uczniowie 

stanęli na wysokości zadania, 

przygotowywali mnóstwo pysz-

ności na wyznaczone kiermasze. 

Z zebranych pieniędzy dla rodzi-

ny pani Anity zostały zakupione 

artykuły chemiczne, żywność 

długoterminowa, ubrania, buty, 

kołdry, poduszki, koce, pościele 

i kuchnia gazowa. Uczniowie 

przynieśli także odzież, gry 

planszowe i książki. Rodzice 

naszych uczniów oprócz pomo-

cy w przygotowywaniu pysz-

nych ciast na kiermasze przeka-

zali potrzebującym również roz-

kładane fotele, kołdrę i podusz-

kę. Włączyli się także w dostar-

czenie wszystkich paczek rodzi-

nie pani Anity. Jeszcze raz poka-

zaliśmy, że gdy potrzebna jest 

pomoc, to spontanicznie otwie-

ramy swoje serca. Dzięki na-

szym staraniom rodzina pani 

Anity będzie miała radośniejsze 

i dostatniejsze święta Bożego 

Narodzenia. 

 Wszystkim darczyńcom: ucz-

niom, ich rodzicom, dyrekcji i 

nauczycielom oraz pracownikom 

szkoły należą się wielkie brawa!   

(R^) 

 

 

Święto Niepodległości                                                    

 

W tym roku 11 listopada wypadł 
w środku tygodnia, w środę. 
 Z tego powodu nie było prze-
dłużonego weekendu świątecz-
nego.  
Z okazji tego święta  w naszym 
mieście odbył  Piknik Niepodle-
głościowy w Manufakturze z 
udziałem wojewody łódzkiego 
Jolanty Chełmińskiej. 
  W programie znalazły się mię-
dzy innymi: występy artystycz-
ne, o godz. 13.00 przyjazd Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego i ofi-
cjalne otwarcie pikniku, wręcze-
nie przez Wojewodę Łódzkiego 
pucharów i dyplomów Mi-
strzostw Służb Mundurowych w 
strzelaniu o Puchar Wojewody 
Łódzkiego z okazji Święta Nie-
podległości, odtańczenie polone-
za, od godz. 14.30 pokazy dyna-
miczne (rowerowo-policyjny, 
strzeleckich działań nieregular-
nych, „szkoła szermierki przed-
wojennej”) . Wcześniej odbyła 
się msza święta  w katedrze i 
uroczystość przed Grobem Nie-
znanego Żołnierza.  
W naszej szkole ten dzień uczci-
liśmy przypomnieniem najważ-
niejszych wydarzeń historycz-
nych, związanych z odzyska-
niem niepodległości i upamięt-
nieniem nadziei Polaków na 
wolność, jakie prezentowała lite-
ratura tamtego okresu. Ucznio-
wie klasy III gimnazjum w ra-
mach projektu gimnazjalnego 
przygotowali okolicznościową 
prelekcję.     Hubert Vb 
 

Dzień Języków Obcych 
 
W piątek 20 listopada odbył się 

w naszej szkole Dzień Języków 

Obcych przygotowany przez 

uczniów klas Va, Vb, i VI pod 

kierunkiem opiekunów- pani 

Agnieszki Jankowskiej, pani Jo-

anny Miksy i pani Moniki Płó-

ciennik. Mogliśmy posłuchać o 

ciekawych zwyczajach, posta-

ciach, świętach i obrzędach 

Wielkiej Brytanii, Stanów Zjed-

noczonych, Szwajcarii i Niemiec 

oraz skosztować tradycyjnych 

potraw. Uczniowie stanęli na 

wysokości zadania, przygotowa-

li ciekawe prezentacje multime-

dialne, przebrali się w tradycyj-

ne stroje, wykonali niezbędne, 

oryginalne rekwizyty i upodob-

nili do sławnych ludzi prezento-

wanych krajów. Nauka poprzez 

działanie i zabawę pozostaje na 

długo w pamięci.    
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Nasze sukcesy 

Sukces kojarzy się każdemu z 

radością i poczuciem spełnienia 

z dobrze wykonanego zadania. 

Różnego rodzaju zwycięstwa 

przynoszą ludziom dorosłym 

sławę i duże pieniądze, zaś dzie-

ciom, uczniom- przede wszyst-

kim przekonanie, że posiadają 

duże umiejętności oraz wiedzę. 

Prawie każdy uczeń naszej szko-

ły odnosi jakiś sukces, nie zaw-

sze bardzo spektakularny, ale 

zawsze taki, który daje ogromną 

satysfakcję i szczęście. Zdolno-

ści uczniów doceniane są w róż-

nych konkursach. I tak na uzna-

nie zasługują Zosia Załęcka z 

klasy Vb, która zajęła III miejsce 

na zawodach sportowych 

"International Dance Sport Gala 

Łódź Open 2015" i   pierwsze 

miejsce w XIII Ogólnopolskim 

Turnieju Tańca Sportowego o 

Puchar Jezioraka Iława 2015 

oraz Karol Alwasiak z klasy I 

gimnazjum, który  wygrał Mi-

strzostwa Polski Juniorów Młod-

szych Federacji Tańca Sporto-

wego w tańcach latynoamery-

kańskich, a w stylu standardo-

wym zdobył tytuł pierwszego 

vice-mistrza. Sportowy sukces 

należy również do Krzysztofa 

Koptasa- ucznia klasy III gimna-

zjum, który zajął VI miejsce w  

II Pucharze Polski Juniorów 

Młodszych w Szabli oraz Uli 

Nebelskiej- tenisistki z klasy II 

gimnazjum, która odniosła kolej-

ny sukces sportowy - wygrała 

Wojewódzki Turniej o Nagrodę 

Prezesa MMKT- Łęczyca.   

Na uwagę zasługują także wszy-

scy nagrodzeni w szkolnym kon-

kursie recytatorskim. Należą do 

nich: nagrodzony pierwszym 

miejscem- Jan Rudnicki(Vb); 

drugim miejscem-  Dagmara 

Wyrwas, Ola Puczko, Hania 

Neugebauer; trzecim miejscem-  

Natalia Sendacka, Miłosz Bed-

narek, Nikola Badek, Małgosia 

Ogrodowczyk, Kasia Zabost, 

Marysia Szcześniewska, Zosia 

Załęcka, Hubert Szadkowski 

oraz wyróżnieni-  Julia Sendac-

ka, Krzysztof Koptas. 

Dużym sukcesem jest także re-

prezentowanie szkoły w woje-

wódzkich konkursach przedmio-

towych. W listopadzie i na po-

czątku grudnia miały miejsce 

eliminacje szkolne, które wyło-

niły uczniów do uczestnictwa w 

eliminacjach rejonowych, które 

odbędą się w styczniu i w lutym. 

Do reprezentacji gimnazjum na-

leżą: język polski– Olga Neuge-

bauer, Katrzyna Sęczkowska, 

Damian Tłustwa; język angielski

– Oskar Nowak, Wictoria Bora-

han, Katarzyna Sęczkowska       

język niemiecki– Michał Szy-

mański, Zuzanna Kwapisz, Sa-

vanna Vranjes, wiedza o społe-

czeństwie– Sylwia Drzewiecka, 

Oskar Nowak,    biologia– 

Krzysztof Koptas,  chemia– Ol-

ga Neugebauer, Krzysztof Kop-

tas, Oskar Nowak, Michał Szy-

mański, fizyka– Oskar Nowak, 

geografia- Klara Lachowicz, Ka-

trzyna Sęczkowska, Janusz Kuć; 

informatyka– Adam Sałata  

Szkołę podstawową reprezento-

wać będą: język polski– Hanna 

Neugebauer, Patrycja Małecka; 

matematyka-  Patrycja Małecka, 

Jan Kozłowski,Jakub Przybyłek, 

Bartosz Wojciechowski; język 

angielski– Nikloa Badek, Mak-

symilian Fuławka; język nie-

miecki -  Monika Chodacka, Pa-

trycja Małecka, Natalia Sendac-

ka, Zuzanna Sierocińska, Hanna 

Neugebauer, Jan Kozłowski. 

Gratulujemy i życzymy  wszyst-

kim uczniom odnoszenia sukce-

sów codziennie. 

Wywiady 

Nasi młodzi dziennikarze przeprowa-

dzili krótkie rozmowy z nową nauczy-

cielką fizyki, panią Janiną Jakubowską i 

nauczycielką matematyki, panią Justy-

na Pietruszewską.  Oto, czego się do-

wiedzieli. 

Pani Jakubowska uważa pracę w naszej 

szkole za bardzo przyjemną, wszyscy 

jesteśmy przecież bardzo grzeczni i 

sympatyczni. Zdradziła, że bardzo lubi 

podróżować i chodzić po górach. Wol-

ny czas urozmaica jej dobra książka 

przygodowa lub podróżnicza, muzyka 

poważna i gotowanie. Pani Janina lubi 

także zwierzęta, ma w domu kota. Jej 

ulubioną potrawą jest zupa dyniowa.  

Pani Justyna Pietruszewska podziela 

opinię pani Jakubowskiej dotyczącą 

pracy w naszej szkole. To bardzo miłe. 

Ulubionymi zajęciami pani Justyny są 

spacery i czytanie thrillerów medycz-

nych. Wolny czas urozmaicają jej różne 

stare polskie przeboje, filmy komedio-

we i przygodowe. Pani Justyna lubi 

zwierzęta, hoduje rybki. Jej ulubionymi 

potrawami są rosół i zapiekanka. 

Prawda, że warto rozmawiać.                                

Julka, Ola,      kl. IV  

Blog pana Jacka 

Pan Jacek-nauczyciel języka an-

gielskiego w naszej szkole-ma 

swój „angielski” blog, poświęco-

ny różnym ciekawostkom, wśród 

których znaleźć można filmiki, 

komiksy, śmieszne zdjęcia. 

Niedawno  na blogu pojawił się 

konkurs o pewnym mieście. 

Podpowiedzią było zdjęcia psa, 

który w paszczy trzymał kape-

lusz i zdjęcie z serwetką restau-

racji. Oczywiście miastem tym 

był Toruń. Konkurs wygrali: 
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1.Szymon P. II gim 2.Julia S. 

kl.4, 3.Agata S. kl.4. Gratuluje-

my  :) 

Pan Jacek co tydzień wstawia 

słówko na weekend. Ostatnie 

słowo to fallout,  co znaczy opad 

radioaktywny, przykre następ-

stwa, skutki uboczne. 

Dzienny rekord odsłon na blogu 

to 305. Uczniowie naszej szkoły 

namalowali piękne obrazki, któ-

re pan Jacek wstawił na bloga. 

Pojawiły się tez informacje o 

szkolnym konkurs o zespole Qu-

een, który odbył się  1 grudnia,  

a pan Jacek wstawił na bloga 

zdjęcia z eliminacji. 

Ostatnio pojawił się nowy ko-

miks o chłopaku, który myślał, 

że uniknie testu, ale niestety nie 

udało mu się to. Znajdziemy na  

blogu porównanie Benedicta 

Cumberbatcha do wydry. Mają 

takie same minki, uśmieszki, 

gesty i grymasy. 

Prowadzenie takiego bloga jest 

ciekawym doświadczeniem. Za-

chęcam do odwiedzania blogu, 

bo codziennie pan Jacek wstawia 

coś nowego i bardzo interesują-

cego.     Ola Puczko kl.4 

Sport 

Najdłuższe nazwy klubów pił-

karskich 

Nazwa klubu, który ma 20 liter a 

może 100? To nie fikcja. Istnieją 

takie kluby! Jakie? Oto najcie-

kawsze z nich: 

Taumata FC, a właściwie 

Taumatawhakatangihan-

gakoauauotamateaturipu

ka- 

kapikimaungahoronukupokaiw-

henuakitanatahu FC. Klub 

znajduje się w Nowej Ze-

landii. 

Llanfairpwll. Gracze tego 

klubu mają trudności z 

wypowiedzeniem pełnej 

nazwy, bo jest to Clwb 

Pel Droedlanfa-

irpwllgwyngyllgogerych

wyrndrobwllllantysiliogo

gogoch Football Club. 

Siedziba klubu znajduje 

się w Walli. 

Bangkok Bravo Fc. Tym ra-

zem długa nazwa to nie 

wina długiej nazwy mia-

sta. Pełna nazwa klubu to 

po prostu Amon Rattana-

kosin Krung Thep Maha-

nakhon Mahinthara Ma-

hadilok Phop Noppharat 

Ratchathani Ayuthaya 

Burirom Udomratchani-

wet Mahasathan Amon 

Piman Awatan Sathit 

Sakkathattiya Witsanu-

kam Prasit Bravo Asso-

ciation Football Club. To 

najdłuższa nazwa klubu 

piłkarskiego na świecie. 

Borussia Dortmund. Klub, 

który ma wielu polskich 

fanów, a tak naprawdę 

pełna nazwa to Ballspiel-

Verein Borussia 1909 

Dortmund. Właśnie z 

tego powodu używa się 

skrótu BVB. 

Paok Saloniki, a grecka peł-

na nazwa to Panthessalo-

nikeios Athlitikós Ómi-

los Constantinoupoliton. 

Najciekawsze na koniec, 

czyli NAC Brema. Pełna 

nazwa klubu powstała z 

połączenia dwóch klu-

bów: Noad i Advendo. 

Te nazwy same są skró-

tami, bo Noad znaczy 

Nooit Opgeven, Altijd 

Doorzetten, a Advendo 

to Aangenaam Door 

Vermaak En Nuttig 

Door  Ontspanning, a 

dla dopełnienia C 

oznaczna Combinatie. 

Brema to miasto, gdzie 

klub ma swoją siedzibę.  

Jan Kozłowski kl.VI 

Najwyższe transfery 

Może Liga Polska, czyli Ekstra-

klasa to nie wyróżniająca się w 

liga w Europie, ale dziś przed-

stawię wam 10 najwyższych 

transferów tej ligi wszech cza-

sów. 

Miejsce 10 

Kuba Błaszczykowski- w 2007 z 

Wisły Kraków przeszedł do Bo-

russi Dortmund za ok. 3 mln eu-

ro. 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce 9 

Maciej Żurawski- 

z Wisły Kraków do Celticu 

Glasgow przeszedł za 3,1 mln 

euro  
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Miejsce7  Eksekwo 

Aleksander Tonew i Rafał Mu-

rawski. 

Obaj z Lecha i obaj przeszli za 

3,2 mln euro. Pierwszy do Aston 

Villi, drugi do Rubina Kazań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce 6 

Artjoms Rudnevs 

Kolejny zawodnik Lecha, który  

za 3,5 mln euro przeszedł do 

Hamburgera SV 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce 5 

Marcelo 

Jeden z lepszych obrońców, któ-

ry grał w polskiej lidze. Z wisły 

do PSV przeszdł za 3,8 mln euro  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce 4 

Łukasz Teodorczyk 

Reprezentant Polski Lecha za-

mienił na Dynamo Kijów za 4 

mln euro. 

 

 

 

 

 

 

Miejsce 3 

Łukasz Fabiański 

Bramkarz Reprezentacji Polski 

opuścił Legię za 4,35 mln eu-

ro. Przeszedł wtedy do Arsnealu. 

 

 

 

 

 

Miejsce 2    

Robert Lewandowkski 

Dziś wyceniany na 50 mln euro, 

a z Lecha do Borussi przeszedł 

za 4,5 mln euro. 

 

 

 

 

 

 

 

MIEJSCE 1 

Adrian Mierzejewski 

Za lidera tej listy Polonia dostała 

za niego 5,25 mln euro. Prze-

szedł do Trabzonspor  

 

 

 

 

Jan Kozłowski kl. VI  

(źródło- artykuł gazety Panini 

Just Kick-It z sierpnia 2015 ro-

ku) 
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Muzyka 

 

XVII Międzynarodowy Kon-

kurs Pianistyczny im. Frydery-

ka Chopina to 17. Edycja, która 

rozpoczęła się 1 październi-

ka 2015 w Warszawie. Organi-

zatorem konkursu był Narodowy 

Instytut Fryderyka Chopina. Do 

udziału w konkursie zakwalifi-

kowano 84 pianistów z 20 kra-

jów. Siedmiu z nich z pominię-

ciem eliminacji (jako laureatów 

prestiżowych konkursów piani-

stycznych w latach ubiegłych) i 

77 po przeprowadzonych w 

kwietniu 2015 eliminacjach. 

Ostatecznie na Konkursie wystą-

piło 78 pianistów. Przesłuchania 

konkursowe zostały podzielone 

na trzy etapy, które odbyły się w 

dniach: 3–7 października, 9–12 

października oraz 14–16 paź-

dziernika. Koncerty finałowe 

trwały od 18 do 20 października. 

Konkurs wygrał Koreań-

czyk Seong-Jin Cho. W dniach 

21–23 października odbyły się 

trzy koncerty laureatów 17. edy-

cji konkursu. 

 

Jamal 
Jamal to pol-

ski zespół wykonujący muzykę z 

pogranicza reggae i dancehallu. 

Powstał w 1999 roku w Rado-

miu. Za wydany w 2005 roku 

debiutancki album 

pt. Rewolucje formacja uzyskała 

nominację do Album Roku Hip-

Hop. Początkowo duet zajmował 

się tylko rapem, ale z biegiem 

czasu członkowie zainteresowali 

się muzyką reggae. W 2001 roku 

zespół zawiesił działalność a je-

go członkowie poświęcili się 

innym projektom. Latem 2005 

roku ukazała się debiutancka 

płyta zespołu pt. Rewolucje. Ma-

teriał stanowiły kompozycje z 

pogranicza reggae i raggamuffin. 

Następne dwa lata grupa spędzi-

ła koncertując w składzie z mu-

zykami jazzowymi. Wkrótce po-

tem do składu dołączył French-

man znany z projektu Bass Me-

dium Trinity, który tworzył ra-

zem z Mariką i Abselektorem. 

W odnowionym składzie w war-

szawskim studiu, formacja roz-

poczęła nagrania drugiej płyty. 

Album pt. Urban Di-

scotheque ukazał się 3 paździer-

nika 2008 roku. 8 października 

2013 roku ukazał się trzeci al-

bum Jamala pt. Miłość.                      

Miłosz VI 

Rozrywka 

The Escapists 

Ta gra jest utrzymana w pikselo-

wym klimacie(który bardzo lu-

bię).Jak już mogliście się domy-

śleć, polega na uciekaniu z wię-

zień. W rozgrywce dostępne jest 

6 więzień. Gra jest na Steamie, 

więc, jak wiadomo, można po-

bierać więzienia innych graczy. 

Można też nazwać strażników i 

więźniów.  

 

 

 

 

A teraz ogólnie o więzieniach. 

W każdym z nich dostępne jest 6 

prac. Żeby zdobyć lepiej płatną 

pracę, trzeba utrudnić wykona-

nie zajęcia innym więźniom. Na-

leży też dbać o naszą postać, np. 

trenować na siłowni i czytać 

książki w bibliotece. Kształcące 

i edukacyjne, prawda? W do 

ucieczki przygotowujemy się 

kilkanaście dni przez kupowanie 

przedmiotów od więźniów i bi-

cie strażników. Lecz najwięk-

szym przeciwnikiem jest zmę-

czenie naszej postaci,  więc gdy 

uciekamy w nocy, warto mieć 

przy sobie jedzenie. Inaczej cała 

ucieczka może się nie udać. 

Polecam wam tą grę, jeśli lubicie 

pikselowy klimat i dużo myśle-

nia, jak uciec z więzienia. 

Bercik Vb 

 Need for Speed Rivas 

Dwudziesta odsłona se-

rii wyścigów samochodo-

wych Need for Speed, której pre-

miera odbyła się 2014 roku na 

platformach Windows, Xbox 

360, PlayStation 3, Xbox 

One i PlayStation 4. Gra została 

XVII Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny 

https://pl.wikipedia.org/wiki/2015_w_muzyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narodowy_Instytut_Fryderyka_Chopina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Seong-Jin_Cho
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zesp%C3%B3%C5%82_muzyczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reggae
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dancehall
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rewolucje_(album)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Duet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rap
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rewolucje_(album)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Marika_(wokalistka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urban_Discotheque
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urban_Discotheque
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C5%82o%C5%9B%C4%87_(album_Jamal)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komputerowe_wy%C5%9Bcigi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komputerowe_wy%C5%9Bcigi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Need_for_Speed_(seria)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Xbox_360
https://pl.wikipedia.org/wiki/PlayStation_3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Xbox_360
https://pl.wikipedia.org/wiki/Xbox_One
https://pl.wikipedia.org/wiki/PlayStation_4
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stworzona przez studio Ghost 

Games we współpracy 

z Criterion Games, a wydana 

przez Electronic Arts.  Cała gra 

opiera się na starciach kierowca-

policjant, podobnie jak w po-

przednich częściach serii. Poja-

wiła się także ograniczona moż-

liwość tuningu wizualnego i me-

chanicznego pojazdów. Po 11 

latach nieobecności powraca 

marka Ferrari. 

Moja opinia 

Ja sam wypróbowałem tę grę na 

PS4. Grafika moim zdaniem spi-

suję się na 8/10. Bardzo zachwy-

ciło mnie to, że powróciła marka 

Ferrari.  Kamil Vb 

Assasin Syndicate 

Przygodowa gra akcji z serii As-

sassin’s Creed.Gra wyszła 

23.10.2015 na platformy Play 

Station 4, Xbox One a za mie-

siąc (23.11.2015) na PC. Londyn 

rok 1868, rewolucja przemysło-

wa zaowocowała nowymi wyna-

lazkami, które zmieniają życie 

wielu ludzi dzięki technologiom, 

które jeszcze niedawno były nie-

osiągalne. Jako zuchwały Jacob 

Frye stajesz przeciwko wrogom 

uzbrojony w nowe typy broni: 

laskę ze szpadą,  nóż kukri, ka-

stet. 

Ulepszona taktyka walki z ukry-

cia potrafi tropić cele, a nowe 

wynalazki (strzała z liną) po-

zwolą szybciej wspinać się na 

budynki i usuwać wrogów z za-

skoczenia. Kamil  Vb  

Gta online pc 

Chyba każdy z was pamięta gta 

online na ps3 i xbox 360. Nie-

dawno wyszła na platwormę PC. 

1.11.15 pojawiła się masa nowo-

ści. Doszły auta lowriders. Do-

szło też dużo nowych opcji tu-

ningu i nowy salon Benny `s 

( specjalny do lowriders ). 

Kamil Vb  

Część 3 : Mini-gry 

W 2. części pisałem o pokojach, 

ale nie powiedziałem o Mini-

grach. Mini-gry to też są pokoje, 

można w nie wejść komendą /

room. Lista oficjalnych mini-

gier : 

Deadmatch – strzela się ku-

lami w inne myszki; kto 
przetrwa jako ostatni, to 
wygrywa 

Prophunt – musisz się cho-

wać w różnych rzeczach, 
czyli stajesz na jakiejś 
rzeczy, naciskasz ,,e” i 

automatycznie zmieniasz 
się w tę rzecz; jeśli zna-
lazłeś dobrą skrytkę, to 

idź tam i naciśnij spację, 
wtedy ci się schowa nick, 
a Szaman musi cię zała-

pać, naciskając spację, 
ale ma 3 „życia”; gdy 
naciśnie spację (szaman) 

tam, gdzie nie ma mysz-
ki, traci 1 życie. 

Traitor – są 2 grupy – Innco-
nect i Traitors, zadaniem 

Traitorów jest zabicie 
innconect’ów, naciskając 
spację, a zadaniem inn-

conet’ów jest napisanie 
na chatce ![tutaj nick 
myszki, jaką uważają, że 
jest traitorem]; jeśli 3 

myszki napiszą ten sam 
nick, to ta myszka ginie. 

FFARace – 

zadaniem 
myszki jest 
latanie na ku-

lach; latając, 
trzeba zebrać 
serek i tym 

samym sposo-
bem trzeba 
dotrzeć do 

norki; latamy 
na kulach za pomocą 
strzałki w dół. 

Domination – są 2 drużyny; 
zadaniem każdej z nich 

jest zajęcie flag; jak zająć 
flagi--po prostu na nich 
stajesz, ale pamiętaj, że 

wszyscy mogą spychać 
innych kulami; spycha 
się strzałką w dół; jeśli 

jedna drużyna zajęła 
wszystkie flagi, to wy-
grywa. 

Football – piłka nożna; są 2 

drużyny, czerwona i nie-
bieska; zadaniem każdej 
z drużyn jest strzelenie 

gola drużynie przeciw-
nej; jeśli masz piłkę (jeśli 
masz piłkę, to ci się po-

kazuje serek), to spacją 
nią rzucasz, spacją też 
łapiesz piłkę.      

Część 4 : Mini-gry (ciąg dal-

szy) 

#Fight – dwójka szamanów 

bije się kulami, jeśli któ-
ryś z nich spadnie, to ten, 
który przetrwał, wygry-

wa. 

#Pewpew – gra podobna do 
#Deatmatch, tylko że za-
miast kul są różne rzeczy 

( np. deski, zamrożone 
myszki) 

#Hidenseek – zabawa w cho-
wanego! Myszki muszą 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Criterion_Games
https://pl.wikipedia.org/wiki/Electronic_Arts
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się chować w różnych 
rzeczach (myszka „staje” 

na jakiejś rzeczy i naci-
ska spację, wtedy mysz-
ka chowa się w tej rze-

czy). Szaman musi szu-
kać tych myszek („staje” 
na rzeczy i naciska spa-

cję), ale w przeciwień-
stwie do #Prophunt Sza-
man ma nieskończoność 

istnień. 

#Infected – Jest to wampiro-
wy survivor ( #Infected 
czasami się pojawia na 
pokojach Survivor). Jed-

na mysz jest wampirem i 
musi zainfekować inne 
myszy. Jeśli myszka jest 

wampirem, to musi 
„stanąć” na innej myszce 
(przez parę sekund) wte-

dy ta myszka się zamie-
nia w wampira. Zada-
niem wampirów jest za-

infekowanie wszystkich 
myszek na mapie; mysz-
ka, która jako ostatnia 

nie zostanie zainfekowa-
na, automatycznie wy-
grywa rundę. 

 „Umiejętności” 

Aby zdobyć umiejętność, 

musisz dobić przynajm-

niej do jednego poziomu. 

Następne występują do-

piero, gdy nabijesz 2, 

później 3,4,5,6…  Jak 

wybrać umiejętność? 

Zerknij na dółJ 

Gdy będziesz miał pierwszy lvl, 
to po prawej stronie pojawia 
ci się znaczek. 

Klikasz w niego i wyświetla ci 

się 5 tabelek  

 

 

  

 

Najpierw możesz wybrać tylko 
te 8 umiejętności na samym 

dole. Prawie każda musi 
mieć pięć lvl, aby zadziała. 
To te małe liczby pod rysun-

kamiJ                                                                                              
Julka i Kacper Vb 

Nasza twórczość 

Kot 

Mały biały kot wspiął się na wy-

soki płot 

Jest taki ptak, co się nazywa 

szpak. 

Proszę mi powiedzieć czy rym 

do krowy, 

Może to być gotowy. 

Wielka mucha to taka klucha 

Och panie żuku, niech pan nie 

siada na bruku 

 
Mateusz WardaIV   
(przepisywał MaksVb)  

Rymowanka 

Mój kot psot przechodzi przez 

płot. Muuuuuczy nowa krowa  i 

twierdzi, że to jej mowa. Żuk, to 

straszny mruk, co wspina się na 

buk. Chodzi sobie szpak znany 

nam ptak, co zjada prędko mak. 

Pewna mucha, choć głucha, cią-

gle jadła i była klucha. Miesz-

kańcy łąki to biedronki i pająki.  

 

 

Na tym koniec opowieści o 

śmiesznej treści.        Zuzia Wi-

śniewska IV 

Kubuś Puchatek 

Kubuś Puchatek wielu przyjaciół 

ma 

 i lubi miodek ha, ha, ha. 

Kubuś Puchatek to głupiutki miś  

ma wielu przyjaciół nie od dziś. 

 Prosiaczek, Maleństwo oraz 

Krzyś 

to towarzysze Puchatka nie od 

dziś.  

 Kubuś z Krzysiem idą lasem, 

podśpiewując sobie czasem.  

Czy to słońce, czy to deszcz 

Kubuś zawsze głodny jest.     

Franek IIa   (przepisywała Zuzia 

Przybyłek) 

Wyprawa 

Pewnego dnia Puchatek wybrał 

się do lasu, 

Bo miał dość w mieście hałasu. 

Myślał, że w lesie jest cicho,  

a tam jest głośno jak licho! 

Warchlaczki małe kwiczały, 

A jeże głośno tupały! 

Dudniły w drzewa dzięcioły, 
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Krzyczały głośno sokoły! 

Miś myśli:” Już boli mnie głó-

weczka, 

Potrzebna jest miodu miseczka”. 

Ul znalazł i miód wyjadł cały,  

A pszczółki go za to ściskały           

Kuba Czyż IIa 

Miodowa uczta 

Tygrysek bryka do Puchatka, 

Tam, gdzie jego chatka. 

A w chatce pełno miodu 

I Prosiaczek już na progu. 

Będą wszyscy się radować 

I Kubusia miodu kosztować.                     

Wiktor Krym IIa 

Kubuś 

Kubuś Puchatek poszedł do chatek, 

Zobaczył cud, a  to był miód. 

Potem  spotkał sowę i Krzysia, 

Krzyś się ucieszył z widoku misia. 

Razem poszli do Tygryska,  

A Tygrysek z domu pryska. 

Myślał, że to przyszło cielę, 

A to jego przyjaciele.                          

Wiktor Juszczyk IIa 

Kuchnia 

Spójrzcie na to! Łyżki tańczą w zupie! 

Kurczak śmieje się w lodówce! 

Brokuły płyną w garnku! 

A w szufladzie noże, łyżki rozmawiają o 

jedzeniu.         Martyna II b 

W ogródku pani Zofii 
Pewnego wiosennego dnia w 
ogrodzie pani Zofii rozpoczęły 
się zawody w bieganiu. 
Wszystkie warzywa ustawiły 
się na linii startu. Jako pierw-
sza biegła marchew. Była smu-
kła i gibka. Tuż za nią biegła 
pietruszka, która miała bardzo 
długie nogi i wielką czuprynę. 
Chrzan, który był także szybki 
jak pietruszka, co chwila ją 
wyprzedzał. Mały zielony i 
zwinny groszek biegł tuż za 
chrzanem. Wielka okrągła ka-

pusta razem z karczochem bie-
gli na samym końcu. Jednak 
karczoch był zbyt gruby i cięż-
ki, by móc biec dalej, więc zre-
zygnował z zawodów, a 
„kapusta głowa pusta” pomyli-
ła aleje w ogródku i pobiegła 
innym torem. Po piętnastu mi-
nutach biegu pietruszka zbladła 
jeszcze bardziej i musiała od-
począć pod krzakiem pomido-
ra, natomiast groch przewrócił 
się o korzeń chrzanu i poturlał 
się pod grządkę rzodkiewek. 
Chrzan, który był na prowa-
dzeniu, wpadł do wielkiego 
dołu po wyrwanym buraku. 
Dumna marchewka biegła 
resztkami sił. Już prawie była 
na mecie, lecz wtedy ujrzała 
zbliżającą się do niej Zofię, 
która chwyciła ją w rękę i ra-
zem z innymi marchewkami 
zaniosła  ją do kuchni. Tam, 
niestety, marchewka została 
starta na tarce i  położona na 
pięknym białym talerzu obok 
twarożku posypanego rzeżu-
chą. Tak zakończył się los na-
szej bohaterki marchewki. 
Nadia Bożek kl. II b Przepisał 
Jan Kozłowski kl. VI 

Harry Potter i Kamień Filozo-

ficzny 

To książka, która nadaje się na 

prezent mikołajkowy. Jej autor-

ką jest K.Rowling. Książka ta 

opowiada o chłopcu , który na-

zywa się Henryk. Mieszka u 

swojego wuja Vemona i cioci 

Petunii, ponieważ jego rodzice 

zginęli w walce z Voldemortem, 

złym czarnoksiężnikiem. Pewne-

go dnia do Henryka przyszedł 

Hagrid, gajowy w Hagwardzie i 

przyniósł mu zaproszenie do 

szkoły magii. Chłopiec postano-

wił tam wyjechać. W Hagwar-

dzie zaprzyjaźnił się z Ronem i 

Hermioną. Razem z przyjaciółmi 

musieli odnaleźć kamień filozo-

ficzny i pokonać Voldemorta. 

Było to bardzo trudne zadanie, 

ponieważ ów kamień był strze-

żony przez trójgłowego psa. Czy 

Henrykowi uda się zabić Volde-

morta i odnaleźć kamień. Tego 

dowiecie się po przeczytaniu tej 

książki.                       Jaś Kraw-

czyk IIIb 

Moje szczęśliwe życie 

Niedawno przeczytałam książkę 

pt.: ,,Moje szczęśliwe życie”. 

Jest to świetny prezent na miko-

łajki. Opowiada ona o dziew-

czynce, która miała na imię Du-

nia i rozpoczynała nauke w o 1 

klasie. Poznała tam  koleżankę 

Fridę. Były ze sobą cały czas. 

Jednak pewnego dnia Frida mu-

siała się wyprowadzić do Uppsa-

li. Dunia była bardzo smutna. 

Czy uda im się jeszcze zoba-

czyć? Tego dowiecie się po 

przeczytanie książki.   Zuzia 3 b  

( przepisał  Kacper Vb)  

Nasze ankiety 

Tradycje na Halloween. 

Pierwszą tradycja jest przebiera-

nie się. Zrobiliśmy sondy i zapy-

taliśmy uczniów, rodziców i na-

uczycieli, w co przebraliby się 

na Halloween. Najczęstsze od-

powiedzi to: czarownica, wam-

pir, gnijąca panna młoda i 

krwiożerczy pająk. Jedna z naj-

lepszych youtuberek - Red 

Lipstick Monster w tym roku 

specjalnie na Halloween zrobiła 

folder. Znajduje się w nim krwa-

we zombie, lalka, wampirzyca, 

sztuczna rana, czaszka glamour,  

Sugar Skull. Na Halloween wy-

cinamy w dyniach buzie i oczy, 

a na głowie otwór, do którego 

wkładamy świeczkę. Dzięki te-

mu dynia może służyć nam jako 

lampka. Kolejnym zwyczajem 

jest opowiadanie strasznych hi-

storii. Opowieści te są zazwy-
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czaj o duchach, wampirach i in-

nych przerażających zjawiskach.        

Ola kl. IV 

Ciekawostki o zwierzętach 

Z jakiego gatunku zwierząt 

samiec jest w ciąży? 

Konik morski. Po zapłodnieniu 

przez samicę jaj, samiec konika 

morskiego umieszcza je na swo-

im brzuchu, gdzie jaja obrastają  

gąbczastą tkanką. Samiec dostar-

cza rozwijającym się zarodkom 

tlen i zapewnia bezpieczeństwo. 

Jakie zwierzę nie ma mózgu? 

Meduza z rodzaju Kostkowów. 

Zagadką jest to, jak meduza ko-

rzysta z  oczu, skoro mózg odpo-

wiada za ruszanie się wszystkich 

narządów czy kończyn. Niektó-

rzy naukowcy sądzą, że pomimo 

braku mózgu meduzy aktywnie 

polują. 

Po co miecznik (ryba piła) uży-

wa swojego miecza? 

Do polowania. Mieczniki rozpę-

dzają się do dużych prędkości 

(to jedne z najszybszych ryb), po 

czym wpadają do dużej ławicy 

ryb, uderzając je swoim mie-

czem. Nie przecinają ryb tylko 

uderzają je krawędzią miecza, 

przy czym je ogłuszają. 

Jakie zwierzę ma trzy serca? 

Mątwa, dlatego że jest głowono-

giem. Jej jedno serce jest cen-

tralne, a pozostałe umieszczone 

są u nasady skrzeli. Posiadają 

one dwa krwioobiegi: duży i ma-

ły. 

Skąd zarodki ptaków biorą 

tlen wewnątrz jaj? 

Bezpośrednio pod skorupką, 

znajduje się mały zbiornik po-

wietrzny. Mikroskopijne pory w 

skorupce umożliwiają wymianę 

powietrza, dzięki czemu rozwi-

jający się ptak może oddychać. 

Oczy wielu zwierząt odbijają 

światło. Która część oka jest za 

to odpowiedzialna? 

Większość kręgowców, w szcze-

gólności te nocne. Posiada za 

siatkówką warstwę zwaną tape-

tum lucidum. Odbija ona światło 

z powrotem do siatkówki, dzięki 

czemu fotoreceptory wyłapują je 

w ,,drodze powrotnej”.      Julia 

Sendacka klasa 4 

Kącik kulinarny 

We present a few recipes for de-

licious meals we made on cook-

ing classes. Hope you make use 

of them.  Class 2 

Greek salad 

Ingredients:    iceberg lettuce, torn 

into bite-size pieces 

 3 tomatoes, peeled, chopped 

 3 cucumbers, peeled, chopped 

 Radishes, chopped 

 feta cheese, cut into pieces 

 chive, chopped 

 basil and oregano 

 olive oil 

salt and pepper 

Directions: 

Mix lettuce, tomatoes, cucumbers, 

radishes, feta cheese and chive in a 

bowl. Add a little bit of basil, orega-

no, olive, salt and pepper. Have a 

taste and adjust the flavours if you 

need.         Bon Appetit 

Spaghetti  Bolognese                

Ingredients: 

Spaghetti or another long pasta 

0,5 kg minced meat 

0,5 l tomato sauce 

Basil, oregano (fresh or dried) 

Oil, salt, pepper 

1 paprika 

1 onion 

0.25 kg cheese  

Directions:    Chop paprika and 

onion. Grate cheese. Cook the pas-

ta according to the package direc-

tions; drain and put it back into the 

pot. Heat the oil in a large pot. Fry 

meat with onion, then add paprika 

and tomato sauce. Cook, stirring 

occasionally, until thickened. Mix 

pasta with sauce. Add a little bit of 

basil, oregano, olive, salt and pep-

per. Have a taste and adjust the 

flavours if needed. Sprinkle with 

cheese.  

Enjoy your meal! 

Layer Salad 

Ingredients:   

small Chinese cabbage 

20 dag of ham 

4 hard-boiled eggs 

5 cucumbers 

hot ketchup 

mayonnaise 

a can of corn  

Preparation 

Make it step by step, by preparing 

each layer in sequence. 

1) make first layer of corn 

2) add ham 

3) then add eggs 

4) after eggs we need some mayon-

naise 

5) then cucumbers 

6) then ketchup 

7) and finally cabbage 

Enjoy your meal! 


